



REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO KAZNENO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO
U ZAGREBU
Zagreb, Selska cesta 2

Broj: KO-DO-1464/2026
Zagreb, 10. rujna 2026.
IRP/IRP

HITNO – ISTRAŽNI ZATVOR!

OPĆINSKOM KAZNENOM SUDU U ZAGREBU

Z A G R E B

Na temelju članka 38. stavka 2. točke 6. i članka 341. stavka 1. u vezi s člankom 342. Zakona o kaznenom postupku, podižem

O P T U Ž N I C U

protiv:

I. okrivljenog MARIJANA BREGEŠA, OIB: 81432063132, sina Mladena i Tamare Bregeš, djevojački Bregović, rođenog 21. kolovoza 1997. u Zagrebu, s prebivalištem u Donjoj Pušći, Školska 1, državljanina RH, mehaničara, pismenog sa završenom srednjom stručnom spremom, zaposlenog, neoženjenog, bez djece, vlasnika vozila marke „Škoda“, osuđivanog, ne vode se drugi kazneni postupci, **nalazi se u istražnom zatvoru temeljem rješenja suca istrage broj Kir-2041/2026 od 4. srpnja 2026, a koji istražni zatvor je produljen I. okrivljenom Marijanu Bregešu rješenjem suca istrage Županijskog suda u Zagrebu broj 13-Kir-2353/2026 od 3. kolovoza 2026. i temeljem rješenja suca istrage Županijskog suda u Zagrebu broj Kir-2706/2026 od 2. rujna 2026. te traje najdulje do 3. listopada 2026.**

II. okrivljene ALEKSANDRE GRGIĆ, OIB: 61818823289, kćeri Predraga i Branke Torodović r. Kujundžić, rođene 26. prosinca 1987. u Zagrebu, s prebivalištem u Zagrebu, Draganići 2b, državljanke RH, geološkog tehničara, pismene sa završenom srednjom stručnom spremom, nezaposlene, majke dvoje djece, bez imovine, neosuđivane, nalazi se na slobodi,

da su:

- od neutvrđenog dana do 3. srpnja 2026., u Zagrebu, zajedno i po prethodno dogovoru, protivno odredbama članka 3. Zakona o suzbijanju zlouporabe droga (Narodne novine broj 107/01., 87/02., 163/03., 141/04., 40/07., 149/09., 84/11., 80/13. i 39/19.), u nakani daljnje prodaje na ilegalnom narko tržištu, nabavljali drogu amfetamin, konoplju tipa droga i kokain, koju su potom skrivali, vagali i prepakiravali na adresi u Zagrebu, Hanamanova ulica 26, u stanu „Opalin“ u kojem borave, gdje je 3. srpnja 2026. prilikom pretrage u prostorijama stana i u metalnom sefu pronađeno

2,18 grama kokaina, 59,98 grama amfetamina, 69,86 grama konoplje koja sadrži više od 0,3% tetrahidrokanabinola (THC), 0,51 grama smole konoplje koja sadrži manje od 0,2% tetrahidrokanabinola (THC) te polusintetske kanabinoide tetrahidrokanabiforol (THC-P) i tetrahidrokanabidiol (H4-CBD) kao djelatne sastojke, 0,35 grama smola konoplje koja sadrži više od 0,3% tetrahidrokanabinola (THC), 0,63 grama smole konoplje koja sadrži 37,6% izomera tetrahidrokanabinola i polusintetski kanabinoid heksahidrokanabinol (HHC), 1,03 grama konoplje koja sadrži više od 0,3% tetrahidrokanabinola (THC), a prema Popisu droga, psihotropnih tvari i biljaka iz kojih se može dobiti droga te tvari koje se mogu uporabiti za izradu droga (NN 19/23, 154/24), tetrahidrokanabinol (THC), izomer tetrahidrokanabinola, heksahidrokanabinol (HHC), tetrahidrokanabiforol (THC-P) se nalaze na Popisu psihotropnih tvari i biljaka u Odjeljku 1., gdje se heksahidrokanabinol (HHC) i tetrahidrokanabiforol (THC-P) nalaze u skupini dibenzopirani, amfetamin se nalazi na popisu Psihotropnih tvari i biljaka u Odjeljku 2., dok se kokain, konoplja i smola konoplje nalaze na Popisu droga i biljaka iz kojih se može dobiti droga u Dijelu I., Odjeljku 1., gdje se za konoplju navodi bilo koja biljka konoplje, izuzev sorti koje se nalaze na Zajedničkoj sortnoj listi Europske unije i kod kojih ukupni sadržaj THC-a ne prelazi 0,2%.

- dakle, nabavljali i posjedovali tvari koje su propisom proglašene drogom, a koje su namijenjene neovlaštenoj prodaji,

- pa da su time počinili kazneno djelo protiv zdravlja ljudi – neovlaštenom proizvodnjom i prometom drogama – opisano u članku 190. stavku 1. i 2. Kaznenog zakona, a kažnjivo po članku 190. stavku 2. Kaznenog zakona.

Na temelju članka 79. Kaznenog zakona i članka 190. stavak 8. Kaznenog zakona predlažem da sud od okrivljenika oduzme drogu privremeno oduzetu potvrdom o privremenom oduzimanju predmeta serijskog broja 00361770, 0036177 od 3. srpnja 2026.

Ujedno predlažem da sud I. okrivljenom Marijanu Bregešu na temelju zakonske osnove iz članka 123. stavka 1. točke 3. Zakona o kaznenom postupku produlji istražni zatvor.

Dokazi na kojima temeljim optužnicu:

1. Službena zabilješka o dojavi VII. policijske postaje Zagreb, PU zagrebačke, od 2. srpnja 2026. (list 13 spisa);
2. Izvješće VII. policijske postaje Zagreb, PU zagrebačka, od 3. srpnja 2026. (list 14 spisa);
3. Potvrda o privremenom oduzimanju predmeta VII. policijske postaje, Policijske uprave zagrebačke od 3. srpnja 2026., serijski broj 00316262 (list 15 spisa);
4. Zapisnik o privremenom oduzimanju predmeta VII. policijske postaje, Policijske uprave zagrebačke od 3. srpnja 2026. (list 16 spisa);
5. Zapisnik o pretrazi doma i drugih prostorija VII. policijske postaje, Policijske uprave zagrebačke od 3. srpnja 2026. od 3. srpnja 2026. (list 21 – 24 spisa);
6. Zapisnik o pretrazi pokretne stvari i bankovnog sefa VII. policijske postaje, Policijske uprave zagrebačke od 3. srpnja 2026. (list 25 – 27 spisa);

7. Zapisnik o pretrazi pokretne stvari i bankovnog sefa VII. policijske postaje, Policijske uprave zagrebačke od 3. srpnja 2026. (list 28 – 30 spisa);
8. Potvrda o privremenom oduzimanju predmeta VII. policijske postaje, Policijske uprave zagrebačke od 3. srpnja 2026., serijski broj: 00361770 (list 31 spisa);
9. Potvrda o privremenom oduzimanju predmeta VII. policijske postaje, Policijske uprave zagrebačke od 3. srpnja 2026., serijski broj: 00361777 (list 31 spisa);
10. Potvrda o privremenom oduzimanju predmeta VII. policijske postaje, Policijske uprave zagrebačke od 3. srpnja 2026., serijski broj: 00361263 (list 36 spisa);
11. Potvrda o privremenom oduzimanju predmeta VII. policijske postaje, Policijske uprave zagrebačke od 3. srpnja 2026., serijski broj: 00361264 (list 37 spisa);
12. Potvrda o privremenom oduzimanju predmeta VII. policijske postaje, Policijske uprave zagrebačke od 3. srpnja 2026., serijski broj: 00361265 (list 38 spisa);
13. Zapisnik o privremenom oduzimanju predmeta VII. policijske postaje, Policijske uprave zagrebačke od 3. srpnja 2026. (list 39 spisa);
14. Zapisnik o ispitivanju I. okrivljenika pred Općinskim kaznenim državnim odvjetništvom u Zagrebu od 4. srpnja 2026. sa snimkom ispitivanja (list 52 – 55 spisa);
15. Zapisnik o ispitivanju II. okrivljene pred Općinskim kaznenim državnim odvjetništvom u Zagrebu od 4. srpnja 2026. sa snimkom ispitivanja (list 65 – 69 spisa);
16. Zapisnik o provedenom toksikološkom vještačenju te nalaz i mišljenje vještaka od 20. kolovoza 2026. (list 119 – 125 spisa).

O b r a z l o ž e n j e :

Ovo državno odvjetništvo zaprimilo je Kaznenu prijavu VII. policijske postaje Policijske uprave zagrebačke, broj K-494/2026 od 4. srpnja 2026., protiv I. okrivljenog Marijana Bregeša i II. okrivljene Aleksandre Grgić, iz koje proizlazi osnovana sumnja da bi imenovani počinili kazneno djelo neovlaštene proizvodnje i prometa drogama iz članka 190. stavak 1. i 2. Kaznenog zakona, nakon čega je ovo državno odvjetništvo 4. srpnja 2026. donijelo rješenje o provođenju istrage broj KP-DO-2242/2026 protiv okrivljenika, zbog kaznenog djela iz članka 190. stavak 2. Kaznenog zakona, pravomoćno 23. srpnja 2026.

Prilikom ispitivanja u svojstvu okrivljenika, Marijan Bregeš i Aleksandra Grgić su se branili šutnjom.

Međutim, iz rezultata provedene istrage proizlazi osnovana sumnja da su okrivljenici počinili kazneno djelo koje im se stavlja na teret.

Naime, policijski službenici su prilikom intervencije zbog požara na adresi u Zagrebu, Hanamanova 26 u stanu kojim se koriste okrivljenici, tijekom vizualnog pregleda stana uočili na ormariću u dnevnom boravku stana dvije i pol crte bijelog praha nalik na drogu kokain i dva grumena biljne materije nalik na konoplju, dok je kod okrivljenika uočeno kako kod sebe imaju torbe u kojima se nalaze metalni sefovi, i to dva sefa.

Povodom nastalog požara je proveden očevid u stanu na prethodno navedenoj adresi, kojom prilikom su policijski službenici zatražili od okrivljenika da

dragovoljno pokažu sadržaj sefova zbog indicija da bi se u istima mogle nalaziti protuzakoniti predmeti, što su okrivljenici odbili, kao i provođenje očevida u stanu povodom nastalog požara, nakon čega se zastalo s daljnjim policijskim postupanjem, a nakon toga su okrivljenici uhićeni, a metalni sefovi zapečaćeni.

Isto tako, od II. okrivljenice je oduzet jedan ruksak marke „Reebok“ unutar kojeg se nalazilo metalni sef crvene boje s većom količinom različite droge.

Nadalje, izvršenom pretragom predmetnog stana je pronađena veća količina droge amfetamin, konoplje i kokaina, kao i vaga za precizno mjerenje težine te PVC vrećice za vakumiranje, ali su također pronađeni i drugi predmeti poput sportskih torbi unutar kojih su se nalazili metalni sefovi, više mobilnih uređaja te metalni „boxer“ i metalni nož.

O prethodno navedenom pronalasku droge, odnosno oduzimanju navedenih predmeta od okrivljenika, spisu prileži zapisnik o pretrazi doma te potvrde o privremenom oduzimanju predmeta.

Provedenim toksikološkim vještačenjem utvrđeno je kako je bijela grumenasto-praškasta materija ukupne mase 2,18 grama kokain, biljna materija ukupne mase 69,86 grama je konoplja koja sadrži više od 0,3% tetrahidrokanabinola (THC), smolasta materija mase 0,51 grama je smola konoplje koja sadrži manje od 0,2% tetrahidrokanabinola (THC) te polusintetske kanabinoide tetrahidrokanabiforol (THC-P) i tetrahidrokanabidiol (H4-CBD) kao djelatne sastojke, smolasta materija mase 0,35 grama je smola konoplje koja sadrži više od 0,3% tetrahidrokanabinola (THC), smolasta materija mase 0,63 grama je smola konoplje koja sadrži 37,6% izomera tetrahidrokanabinola i polusintetski kanabinoid heksahidrokanabinol (HHC), biljna materija iz mješavine s duhanom ukupne mase mješavine 1,03 grama je konoplja koja sadrži više od 0,3% tetrahidrokanabinola (THC), grumenasto-praškasta materija ukupne mase 59,98 grama je amfetamina, a prema Popisu droga, psihotropnih tvari i biljaka iz kojih se može dobiti droga te tvari koje se mogu uporabiti za izradu droga (NN 19/23, 154/24), tetrahidrokanabinol (THC), izomer tetrahidrokanabinola, heksahidrokanabinol (HHC), tetrahidrokanabiforol (THC-P) se nalaze na Popisu psihotropnih tvari i biljaka u Odjeljku 1., gdje se heksahidrokanabinol (HHC) i tetrahidrokanabiforol (THC-P) nalaze u skupini dibenzopirani. Amfetamin se nalazi na popisu Psihotropnih tvari i biljaka u Odjeljku 2. Kokain, konoplja i smola konoplje nalaze se na Popisu droga i biljaka iz kojih se može dobiti droga u Dijelu I., Odjeljku 1., gdje se za konoplju navodi bilo koja biljka konoplje, izuzev sorti koje se nalaze na Zajedničkoj sortnoj listi Europske unije i kod kojih ukupni sadržaj THC-a ne prelazi 0,2%.

Cijeneći sve prethodno izloženo, a imajući u vidu količinu i način pakiranja droge, kao i pronađene vage za precizno mjerenje težine s utvrđenim tragovima droge, predmete za pakiranje droge i veći broj mobilnih uređaja, koji svi predmeti su pronađeni kod okrivljenika i u stanu u kojem su okrivljenici stanovali te su u konačnici od okrivljenika oduzeti uz izdavanje odgovarajućih potvrda o privremenom oduzimanju predmeta, smatram nedvojbeno utvrđenim da su okrivljenici počinili kazneno djelo iz članka 190. stavak 2. Kaznenog zakona, na način činjenično i pravno opisan u izreci optužnice.

Time je ujedno ispunjen osnovni uvjet za određivanje istražnog zatvora iz članka 123. stavka 1. Zakona o kaznenom postupku protiv okrivljenika.

Smatram da je protiv I. okrivljenika Marijana Bregeša neophodno produljiti istražni zatvor na temelju zakonske osnove iz članka 123. stavka 1. točke 3. Zakona o kaznenom postupku.

U vezi prijedloga da se I. okrivljenom produlji istražni zatvor na temelju zakonske osnove iz članka 123. stavka 1. točke 3. Zakona o kaznenom postupku, ističem kako je I. okrivljeni Marijan Bregeš već dva puta kazнено osuđen zbog kaznenog djela neovlaštene proizvodnje i prometa droga iz članka 190. stavka 2. Kaznenog zakona, za koje ga se osnovano tereti i u ovom kaznenom postupku. Uz navedeno je potrebno cijeliti okolnost da su okrivljenici u stanu u kojem borave držali veću količinu različitih vrsta droge, i to amfetamin, konoplju i kokain, kao i da su pretragom doma pronađeno dva sefa, od kojih se u sefu II. okrivljenice nalazila velika količina droge koja je očito bila namijenjena daljnjoj prodaji. Osim toga, od I. okrivljenika je oduzeto čak sedam mobilnih uređaja što ukazuje na okolnost da se imenovani duže vrijeme bave prodajom droge, a kako je uz navedeno I. okrivljenik neprijavljeno zaposlen, navedeno ukazuje kako I. okrivljenik prvenstveno zarađuje za životne potrebe činjenjem kaznenog djela, stoga smatram kako navedene okolnosti u ukupnosti ukazuju na opasnost da bi okrivljenik na slobodi mogao ponoviti isto ili slično kazнено djelo, pa se ukazuje nužnim radi otklanjanja navedene opasnosti odrediti mu mjeru istražnog zatvora po zakonskoj osnovi iz članka 123. stavka 1. točke 3. Zakona o kaznenom postupku.

Slijedom navedenog, ova optužnica se ukazuje opravdanom i na zakonu utemeljenom.

ZAMJENICA OPĆINSKE DRŽAVNE ODVJETNICE
Ivana Rajčić Perić

Prilog:
- spis OKDO Zagreb KO-DO-1464/2026

Broj zapisa: **17c21-27eca**

Kontrolni broj: **0afe0-65eab-e4b93**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan.

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://e-komunikacija.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Općinsko kazneno državno odvjetništvo u Zagrebu** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.